
Akční člen dálkového ovládání – 
zápustná montáž, 2 kanály
HmIP-BRC2

INTELIGENTNÍ 
ŘEŠENÍ PRO 
KAŽDOU 
INSTALACI

Programovatelný bezdrátový Akční člen dálkového ovládání určený pro zápustnou 
montáž, napájený ze sítě 230 V, pracuje jako kolébkové dvoupolohové tlačítko pro 
manuální ovládání zařízení nebo vzdálené řízení osvětlení, stínění, zabezpečení 
a dalších funkcí systému automatizace a řízení budov Homematic IP, kterými lze 
jednoduše nahradit i konvenční vypínače ve stávající instalaci.

Chytré bydlení, jednoduše vzrušující

https://www.safehome.systems/akcni-clen-dalkoveho-ovladani-zapustna-montaz-2-kanaly-hmip-brc2/
https://www.safehome.systems
https://www.safehome.systems/osvetleni
https://www.safehome.systems/vytapeni-a-ovladani-klimatizace
https://www.safehome.systems/zabezpeceni-a-dohled
https://www.safehome.systems/akcni-clen-dalkoveho-ovladani-zapustna-montaz-2-kanaly-hmip-brc2/


POUŽITÍ

Zařízení může pracovat jako spínač/vypínač, aktivátor/ 
deaktivátor nebo jednoduše jako nástěnné dvojité tlačítko. 
Nabízí možnosti flexibilní instalace s širokou modularitou 
využití v klasickém provedení, které zvládne několik úkolů 
současně. Stisknutím jednoho ze dvou tlačítek poskytuje 
pestrou škálu řešení od jednoduchých příkazů až po 
složité scénáře systému automatizace a řízení budov 
Homematic IP. 
Lze jej aplikovat na jakákoliv místa s již připraveným 
připojením k elektrické síti 230 V a tak zajistit takřka 
bezúdržbový provoz bez potřeby výměny baterií.

ZAJIŠTĚNÍ INTELIGENTNÍHO PROVOZU

Akční člen dálkového ovládání umožňuje například 
zapínat nebo vypínat světelné zdroje nebo aktivovat či 
deaktivovat EKO režim vytápění.

Jednotlivá tlačítka se dají prostřednictvím mobilní aplikace 
Homematic IP konfigurovat, a tak současně přizpůsobovat 
individuálním potřebám. V závislosti na přiřazeném 
programu může každé z tlačítek ovládat vícero zařízení 
či funkcí systému Homematic IP. Každé z tlačítek lze, 
nezávisle na sobě, samostatně nastavit, a tak pohodlně 
ovládat již připojená (naprogramovaná) zařízení.

VYSOKÁ FLEXIBILITA DÍKY MODULÁRNÍ KONSTRUKCI

Díky flexibilní otevřené konstrukci o rozměru 55 mm lze 
akční člen dálkového ovládání integrovat i do stávajících 
řad kompatibilních rámečků výrobců třetích stran (např. 
Berker, Elso, Gira, Merten, Jung, atd.) podrobný přehled 
naleznete na webu www.safehome.systems.

MONTÁŽ

Akční člen dálkového ovládání se montuje do standardní 
zápustné krabice pod omítku s připojením do sítě 230 
V. Bezdrátová komunikace nabízí možnost instalace 
bez potřeby druhotné kabeláže. To znamená, že akční 
člen lze umístit v místě připraveného nebo stávajícího 
elektrického rozvodu sítě 230 V. Napájení pouze ze sítě 
230 V.

INFORMACE O PRODUKTU

Číslo produktu 152000A0

EAN kód 4047976520008

Zkrácený název HmIP-BRC2

Počet kusů v balení 90

Rozměry balení 122 x 112 x 48 mm

Hmotnost včetně obalu 122.0 g

OBSAH BALENÍ

1x Akční člen dálkového ovládání - zápustná montáž, 2 kanály

montážní materiál (2x vrut 3.2 x 15 mm , 2x vrut 3.2 x 25 mm )

Návod k použití

Homematic IP je značka společnosti eQ-3 AG. Změna technických údajů vyhrazena https://www.safehome.systems/ Verze 1.0 CZ

FUNKCE:

• Dvoupolohové vzdálené ovládání zařízení a systémových 
funkcí

• Bezdrátová komunikace přes šifrovaný protokol
• Podpora Google Home a Home Connect Plus
• Podpora hlasového ovládání (Amazon Alexa, Google         

Assistant)

TECHNICKÉ ÚDAJE

Napájecí napětí: 230 V/50 Hz

Proudový odběr: 10mA max.

Spotřeba v pohotovostním režimu 0,2W

Maximální zatížení 3680 W

Typ a průřez kabelu pevný a ohebný kabel,

0,75 – 1,5 mm²

Instalace do běžné elektroinstalační 

zápustné krabice podle DIN 

49073-1

Stupeň krytí IP20

Provozní teplota okolí 5 až 35 °C

Rozměry přijímače (ŠxVxH) 71 x 71 x 37 mm

Hmotnost přijímače 47g

Rádiová frekvence 868.0–868.6 MHz

869.4–869.65 MHz

Bezdrátový dosah (v otevřeném prostoru) 240 m

Změna technických údajů vyhrazena.

Provoz zařízení vyžaduje připojení jednoho 
z následujících zažízení:
   Centrální jednotku Homematic IP s  bezplatnou 
aplikací pro chytré telefony a bezplatnou cloudovou 
službou

  Řídící jednotku CCU2/CCU3 s místním uživatelským 
rozhraním WebUI

  Partnerská řešení třetích stran

https://www.safehome.systems/aplikace-homematic-ip
https://www.safehome.systems/aplikace-homematic-ip
https://safehome.systems/materialy-ke-stazeni/
https://www.safehome.systems/akcni-clen-dalkoveho-ovladani-zapustna-montaz-2-kanaly-hmip-brc2/
https://www.safehome.systems/akcni-clen-dalkoveho-ovladani-zapustna-montaz-2-kanaly-hmip-brc2/
https://www.safehome.systems/centralni-jednotka-hmip-hap
https://safehome.systems/ridici-jednotka-ccu3-hmip-ccu3/

